Anlage VII

Darstellung der Erlössituation

Gegenüberstellung der Erlössituation Kalkulation 2012

Gebührenbedarfsposition	Fallzahlen	Kalkulation	Erlöse	Kalkulation	Erlöse	
·	Durchschnitt	Gebühr		Gebühr	Gesamt	
		2011	2011	2012	2012	
		2011	2011	2012	20.2	
	2008-2010	€	€	€	€	
Grabarten		-	-			
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	2	450,87	901,74	356,87	713,74	
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	67	964,08	64.593,36	726,23	48.657,41	
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	10	1.205,10	12.051,00	907,78	9.077,80	
Erdgemeinschaftsgrabstätte	4	1.444,01	5.776,04	1.158,64	4.634,56	
Erdwahlgrabstätten	54	2.060,46	111.264,84	1.523,38	82.262,52	
Urnenreihengrab	70	431,86	30.230,20	343,19	24.023,30	
2-stelliges Urnenwahlgrab	150	539,82	80.973,00	428,98	64.347,00	
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamilie	60	646,74	38.804,40	505,93	30.355,80	
Urnengrabstätten im Friedhain	5	1.370,85	6.854,25	1.587,84	7.939,20	
Urnenparzelle	4	1.017,99	4.071,96	773,12	3.092,48	
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	200	681,83	136.366,00	529,64	105.928,00	
Urnengemeinschaftsanlage o. Namen	190	581,45	110.475,50	459,68	87.339,20	
Bestattungsgebühren (nur Stadt)						
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	2	376,11	752,22	269,66	539,32	
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	56	890,69	49.878,64	638,60	35.761,60	
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	1	538,91	538,91	386,38	386,38	
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	49	989,86	48.503,14	709,71	34.775,79	
Urnenbeisetzung + 1 Träger	700	187,12	130.984,00	134,16	93.912,00	
Urnenumbettung + 1 Träger	44	84,20	3.704,80	60,37	2.656,28	
Urnenausbettung	15	209,57	3.143,55	150,26	2.253,90	
Träger zur Trauerfeier	4	387,34	1.549,36	277,71	1.110,84	
Kranzwagen	61	72,98	4.451,78	52,32	3.191,52	
Glocke	80	93,56	7.484,80	67,08	5.366,40	
Gebühr der Nebenkostenstellen						
Feierhallen Süd-, Nord-, Ströbitzer Friedhof	390	312,83	122.003,70	199,83	77.933,70	
Feierhallen Branitz, Dissenchen, Döbbrick,	390	312,03	122.003,70	199,63	11.833,10	
Gallinchen, Groß Gaglow, Kahren, Kiekebusch, Merzdorf, Saspow, Schlichow, Sielow, Skadow						
Willmersdorf	105	312,83	32.847,15	160,33	16.834,65	
Harmonium/Musikanlage	375	43,00	16.125,00	13,50	5.062,50	
Kühlzellennutzung	220	39,57	8.705,40	16,41	3.610,20	
Erlöse gesamt			1.033.034,74		751.766,09	

erreichter Kostendeckungsgrad 2004 64,30% erreichter Kostendeckungsgrad 2005 100,95% erreichter Kostendeckungsgrad 2006 90,48% erreichter Kostendeckungsgrad 2007 79,00% erreichter Kostendeckungsgrad 2008 75,86% erreichter Kostendeckungsgrad 2009 63,70% erreichter Kostendeckungsgrad 2010 102,29% geplanter Kostendeckungsgrad 2012 100,00%

1

Gegenüberstellung der Gebühren 2012

	Gebühr	Gebühr	Differenz
	Kalkulation	Kalkulation	Sp. 3-2
	2011	2012	· ·
	100,00%	100,00%	
	€	, €	€
1	2	3	4
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	450,87	356,87	-94,00
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	964,08	726,23	-237,85
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	1.205,10	907,78	-297,32
Erdgemeinschaftsgrabstätte	1.444,01	1.158,64	-285,37
Erdwahlgrabstätten	2.060,46	1.523,38	-537,08
Urnenreihengrab	431,86	343,19	-88,67
2-stelliges Urnenwahlgrab	539,82	428,98	-110,84
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamiliengrab	646,74	505,93	-140,81
Urnengrabstätten im Friedhain	1.370,85	1.587,84	216,99
Urnenparzelle	1.017,99	773,12	-244,87
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	681,83	529,64	-152,19
Urnengemeinschaftsanlage o.Namen	581,45	459,68	-121,77
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	376,11	269,66	-106,45
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	890,69	638,60	-252,09
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	538,91	386,38	-152,53
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	989,86	709,71	-280,15
Urnenbeisetzung + 1 Träger	187,12	134,16	-52,96
Urnenumbettung + 1 Träger	84,20	60,37	-23,83
Urnenausbettung	209,57	150,26	-59,31
Träger zur Trauerfeier	387,34	277,71	-109,63
Kranzwagen	72,98	52,32	-20,66
Glocke	93,56	67,08	-26,48
Feierhallen Süd-,Nord-, Ströbitzer Friedhof	312,83	199,83	-113,00
Feierhallen Branitz, Dissenchen, Döbbrick,			
Gallinchen,Groß Gaglow, Kahren, Kiekebusch,			
Merzdorf, Saspow, Schlichow, Sielow, Skadow			
Willmersdorf	312,83	160,33	-152,50
Harmonium	43,00	13,50	-29,50
Kühlzelle	39,57	16,41	-23,16
Summe der Veränderungen		·	-3.496,03

AnlageVII

Gebührenposition	Ruhezeit/	Gebühr	Gebühr/	Gebühr	Gebühr/		
	Nutzungszeit	2011	Jahr	2012	Jahr		
		€	€	€	€		
1	2	3	4	5	6		
Grabarten							
Erdreihengrab für Verstorbene bis zum 5. Lebensjahr	20	450,87	22,54	356,87	17,84		
Erdreihengrab für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr	20	964,08	48,20	726,23	36,31		
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	25	1.205,10	48,20	907,78	36,31		
Erdgemeinschaftsanlage	20	1.444,01	72,20	1.158,64	57,93		
Erdwahlgrabstätte	25	2.060,46	82,42	1.523,38	60,94		
Urnenreihengrab	20	431,86	21,59	343,19	17,16		
2-stelliges Urnenwahlgrab	25	539,82	21,59	428,98	17,16		
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamiliengrab	25	646,74	25,87	505,93	20,24		
Urnengrabstätten im Friedhain	25	1.370,85	54,83	1.587,84	63,51		
Urnenparzellen	20	1.017,99	50,90	773,12	38,66		
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	20	681,83	34,09	529,64	26,48		
Urnengemeinschaftsanlage o.Namen	20	581,45	29,07	459,68	22,98		